

Banco Atlántida El Salvador, S.A
Balance General
Al 31 de julio de 2022



(Expresado en dólares de los Estados Unidos de América)

ACTIVO

Activos de intermediación

Caja y bancos	123,469,591.3
Reportos y otras operaciones bursátiles	9,925,025.4
Inversiones financieras, netas	125,249,818.2
Cartera de préstamos, neta de reservas de saneamiento	656,851,367.9
	915,495,802.9

Otros activos

Bienes recibidos en pago, neto de provisión por pérdida	1,124,376.5
Inversiones accionarias	1,267,746.1
Diversos	22,089,526.9
	24,481,649.5

Activo fijo

Bienes inmuebles, muebles y otros neto de depreciación acumulada	7,517,541.9
--	--------------------

Total activo

947,494,994.3

Derechos futuros y contingencias

12,547,778.7

Total Activo y Contingencias

960,042,773.0

PASIVOS Y PATRIMONIO

Pasivos de intermediación

Depósitos de clientes	546,650,353.0
Préstamos del Banco de Desarrollo de El Salvador	66,925,810.4
Préstamos de otros bancos	81,925,570.3
Reportos y otras obligaciones bursátiles	-
Títulos de emisión propias	134,202,623.0
Diversos	6,749,990.3
	836,454,347.1

Otros pasivos

Cuentas por pagar	2,362,645.3
Provisiones	3,673,047.2
Diversos	56,353.4
	6,092,045.8

Deuda subordinada

Deuda subordinada	-
-------------------	---

Total pasivo

842,546,392.9

Patrimonio:

Capital social pagado	90,000,000.0
Reserva de capital, resultados acumulados y patrimonio no ganado	14,948,601.4

Total patrimonio

104,948,601.4

Total pasivo y patrimonio

947,494,994.3

Compromisos futuros y contingencias

12,547,778.7

Total Pasivo, Patrimonio y Contingencias

960,042,773.0

Carlos Antonio Turcios
Presidente Ejecutivo

Carlos Alberto Coto
Vicepresidencia Adjunta de Finanzas y Tesorería

Julio Cesar Alvarenga Fuentes
Contador General

Banco Atlántida El Salvador, S.A
Estado de Resultados
Del 01 de enero al 31 de julio de 2022



Ingresos de operación:	
Intereses de préstamos	29,935,726.0
Comisiones y otros ingresos de préstamos	107,048.3
Intereses y otros ingresos por inversiones	5,999,365.0
Utilidad en venta de títulos valores	29,976.1
Reportos y operaciones bursátiles	93,230.2
Intereses sobre depósitos	192,439.8
Operaciones en moneda extranjera	-
Otros servicios y contingencias	2,997,859.4
	<u>39,355,644.8</u>
Menos - Costos de operación:	
Intereses y otros costos de depósitos	11,001,332.5
Intereses sobre préstamos	3,952,289.7
Intereses sobre emisión de obligaciones	4,061,466.1
Pérdida por venta de títulos valores	56,831.8
Operaciones en moneda extranjera	-
Otros servicios y contingencias	917,382.0
Total costos de operación	<u>19,989,302.1</u>
Reservas de saneamiento	6,283,406.4
Utilidad antes de gastos	<u>13,082,936.4</u>
Gastos de operación:	
De funcionarios y empleados	6,701,260.3
Generales	7,409,919.7
Depreciaciones y amortizaciones	1,494,284.1
Total gastos de operación	<u>15,605,464.0</u>
Pérdida de operación	<u>(2,522,527.7)</u>
Otros ingresos, neto	4,830,812.1
Utilidad antes de impuestos	<u>2,308,284.4</u>
Impuesto sobre la renta	8,000.0
Contribución especial a los Grandes Contribuyentes	-
Utilidad neta	<u>2,300,284.4</u>

Carlos Antonio Turcios
Presidente Ejecutivo

Carlos Alberto Coto
Vicepresidencia Adjunta de Finanzas y Tesorería

Julio Cesar Alvarenga Fuentes
Contador General